30. Habituri itaque uidemur *Ianuam linguarum* solidis rerum ipsarum postibus bene firmatam; uolubilibus lexi cardinibus expedite apertilem; praesentanea grammaticae clauae prompte reserabilem. Tam diu, inquam, habituri, quamdiu non ab excellentioribus ingeniis consummatius aliquid subministratum fuerit. De quo ut nihil dubitem, faciunt non tam Glaumii, et Glaumianorum magnifica illa, orbi nota, promissa (de quibus re ipsa nihil dum constat) quam feruidus ille multorum in eruendis didacticae fundamentis ardor et aemulatio. Quin imo ipse iam exquisitiora his uideo, quia tamen in eis concinnandis totum prope triennium (quis facile credat, tantillam opellam tanti constituisse?) consumptum est, nec demoliendis funditus et construendis ab integro otium suppetit ea qua, iam adornata sunt facie, luci exponere placuit; si non alia spe, certe ut aliquis uberiore ingenio et doctrina instructus, uel ab his nostris etiam acceptu stimulo, plus aliquid audeat. Nouum itaque iterum tentasse uadum, nouam fregisse glaciem satis esto.

31. Visum autem est *Seminarii linguarum et artium* potius insignire opellam hanc, quam *Ianuam linguarum* solum, quia rerum et sermonis par hic cura, illudque enixe quaesitum ut et confusum rerum chaos distinctionis aliquam lucem, in sapientiae tironum oculis, nanciscatur; et uocum, phrasiumque infinitae congeriei certae substernantur radices; eoque modo primi et fundamentales totius eruditionis, morum et pietatis formentur conceptus.

32. Hic, inquam, scopus fuit; quem attigisse tantum abest ut gloriari, ut primus etiam defectus agnoscam et confitear. Veniae autem apud cordatos spem facit Horatius, opere in magno (etiam paruo, minutiarum pleno) fas esse obrepere somnum, autumans. Et uero, quid unquam simul effloruit et maturuit? Qua de causa typographos rogatos et monitos uolo ne, si cui recudere libellum allubescat, id auctore inconsulto praesumat; futurum enim spero, ut limatius reddatur propediem opusculum, adiunctisque illis quae innui nitidius prodeat.

33. Interim uero utinam aliquis eximie doctus Latinaeque linguae potens exorari queat, ut hac eadem, uel simili, methodo easdem materias plenius pertractare, classicorumque auctorum phrasibus non iam amplius proprie solum, sed eleganter

un léxico etimológico que ofrezca las razones de todas las denominaciones, bien descubriendo los orígenes de las mismas palabras, de las fuentes latinas, griegas o hebreas, bien mostrando ante los ojos la sucesión de las derivaciones de manera nueva, sucinta y sencilla.